
 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris  
C.Min. MCIC80300A  -  C.F. 83004430431  http://www.iccaldarola.gov.it       

e-mail: mcic80300a@istruzione.it     PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it  

Dirigenza e Segreteria: via Pallotta, 9  -  62020 Caldarola  -  tel./ fax  0733/905644 

 

 
 

 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE 

di cui ai commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107;  
 

 

 

All’ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Al DSGA 

Agli atti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Vista la nota prot. 8546 del 9 giugno 2016 con la quale la Direzione Generale del MIUR-

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - ha 

disposto l’assegnazione della risorsa finalizzata di Euro 18.039,91 (lordo Stato) corrispondente alla 

somma di Euro 13.594,51 (lordo Dipendente) per la valorizzazione del personale docente di ruolo per 

l’a.s. 2015/2016; 

Vista la nota prot.8546 del 9 giugno 2016 con la quale la Direzione Generale del MIUR -

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha 

disposto l’assegnazione della suddetta risorsa finanziaria sul POS, con iscrizione della stessa su 

apposito piano gestionale nell’ambito dei capitoli di bilancio di cedolino unico;  

Visto il Decreto prot.n. 86 del 20 gennaio 2016 di costituzione del Comitato di valutazione, istituito 

ai sensi e secondo le procedure di cui al comma 129, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Esaminati i criteri deliberati in data 30 maggio 2016 dal Comitato di valutazione e pubblicati 

all’Albo online dell’Istituto tramite nota prot. n. 1085 del 09 giugno 2016; 

 

Valutati  gli elementi e le evidenze disponibili; 

 

Considerato che l’accesso al  predetto bonus, di cui all’art. 1, comma 127 della legge 13 luglio 2015, 

n. 107, richiede in via pregiudiziale che nel corso dell’anno scolastico si sia assicurata un’adeguata 

continuità di servizio e che non siano state irrogate sanzioni disciplinari; 

Verificato che l’attribuzione del bonus interesserà il personale docente di ruolo, incluso quello in 

anno di formazione e prova; 

Considerata la contingenza temporale afferente al primo anno di applicazione del suddetto bonus 

premiale; 

 

MCIC80300A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001482 - 31/08/2016 - C14 - Contabilità - U

http://www.iccaldarola.it/
mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it


In coerenza con i macrocriteri-aree figuranti nell’art. 1, comma 129 della legge 13 luglio 2015 

n.107, che di seguito si riportano: 

a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, 

nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 

alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 

personale; 

Visto il comma 127, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 in virtù del quale il dirigente 

scolastico assegna annualmente al  personale  docente  una  somma  del fondo di cui al comma 126 

della medesima legge sulla base di motivata valutazione, 

 

Limitatamente e con riferimento al corrente a.s. 2015/2016, 

 

DISPONE 

 

l’assegnazione della somma di Euro 13.594,51 (lordo Dipendente) a n. 25 docenti di ruolo in 

servizio nel corrente a.s. 2015/2016 presso il presente istituto. 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Fabiola Scagnetti 

 
 

MCIC80300A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001482 - 31/08/2016 - C14 - Contabilità - U


